TERÇA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2025
Edição 11.628Publicações Legais

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 43/2025
Termo de Referência Nº 201/2025

1- DESCRIÇÃO DO OBJETO:
1.1 - CONTRATAÇÃO DO ESPETÁCULO OS ENCANTADORES: A ESPERANÇA INFINITA,
APRESENTADO PELA CIA. ESPAÇO SOU ARTE LTDA, PARA PROGRAMAÇÃO CULTURAL
NATALINA DE 2025, DO MUNICÍPIO DE SANTA HELENA-PR.
2 - SOLICITANTE:
Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
3 - FUNDAMENTO LEGAL:
Art. 74, Inciso II do da Lei Federal n° 14.133/2021.
4 – CONTRATADA:
EMPRESA: LAINE ASSESSORIA E TREINAMENTO LTDA
CNPJ: 08.245.733/0001-06
ENDEREÇO: AV. JOSE CUSTODIO DE OLIVEIRA, N° 704, TÉRREO, CENTRO
CIDADE: CAMPO MOURÃO-PR
CEP: 87.301-020
TELEFONE: (44) 3017-1614
E-MAIL: SOUARTEADM@GMAIL.COM
5 – PREÇO:
O valor total da contratação é de R$ 33.400,00 (trinta e três mil e quatrocentos reais).
5.1 - DETALHAMENTO DO OBJETO
5.1.1 - PARA A REALIZAÇÃO DO ESPETÁCULO, O GRUPO É COMPOSTOS POR:
•	 Personagens: Capitão Presente, Thon, Homem-Festão, Viúva Passa, Capitã Slime
e Panos.
•	 12 artistas em cena realizando coreografias com acrobacias circenses, danças e
comicidades.
•	 Total 15 pessoas: 12 artistas, 01 produtor, 01 técnico e 01 motorista.
6 - LOCAL E PRAZO:
6.1 - A apresentação do espetáculo será realizada no dia 15 de dezembro de 2025, na Praça
Santos Dumont, Centro, Santa Helena, PR. O início às 19h30min e término previsto para 20h30min.
6.2 -  A vigência do contrato será de mais 90 (noventa) dias, contados a partir da data final do
prazo de execução do mesmo.

Santa Helena – PR, 17 de novembro de 2025.
  Publique-se

NATIÉLLI CRISTINA BEDENDO
Agente de Contratações

RATIFICO e HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE de Licitação 043/2025 com fundamento nas
razões acima expostas, as quais utilizo para decidir.

SALETE MARIA MENGARDA
RESPONSAVEL PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

		2025-11-17T18:28:41-0300
	JORNAL DO OESTE LTDA:00640115000140